Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

REQUERIMENTO 04/2023

(Proponente: Marcos de Oliveira)

Requer ao Executivo Municipal para

que estude a implantação de rotatória

no cruzamento da Rua Ramalho Piva

com Rua General Osório.

   O Vereador infra-assinado, Marcos de Oliveira - PSD, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal para que estude a

implantação de rotatória no cruzamento da Rua Ramalho Piva com Rua General Osório.

   Dentre as várias técnicas para abrandar as causas perniciosas

provenientes dos cruzamentos no trânsito estão às rotatórias, dispositivo viário que tem

se comprovado de grande eficiência em nossa cidade, simplificando a interseção do

tráfego dos veículos, reduzindo conflitos acidentes e melhorando a fluidez entre

veículos que por ela transitam.

Nestes termos, pede deferimento.

   Plenário Laurindo Flávio Scopel, 05 de maio de 2023.

Marcos de Oliveira
Vereador

Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000